ESD-Verpackungs-
lösungen
Mehr Schutz und Sicherheit für
ESD-gefährdete Komponenten
2
ESD-Verpackungen
In unserer hochtechnisierten Welt, in der präzise
elektronische Komponenten den Kern zahlreicher

•	Ableitfähige Verpackungsbeutel
•	 Dissipativ / antistatisch (DIN EN 61340-5-1)
•	Standardaufdruck: Typenbezeichnung,
ESD-Warnsymbol und LOT-Nr.
•	 Kostengünstig
•	 Rosa, transparent
•	Aminfrei, recyclebar
Einsatzgebiete:
•	 ESD-sichere Transportverpackung innerhalb EPA
(Electrostatic Protected Area)
•	 Baugruppen mit Batterien / Akkus entladen sich nicht
Ausführungen:
•	 Umfangreiche Standardgrößen
von 80 mm x 120 mm bis 400 mm x 600 mm
•	 Folienstärke 0,06 mm oder 0,1 mm
Verschlussvarianten:
•	 DPV-3000: verschweißbar
•	 DPV-3006 Zip: wiederverschließbarer Zip-Verschluss
•	 Mit Klebeverschluss auf Anfrage erhältlich
Klebeverschluss
Spezifikation SK
dpvlink 26740
Eigenschaften:
•	 Leitfähige Verpackungsbeutel
•	Conductive / volumenleitfähig
•	 Entspricht der ESD-Norm DIN EN 61340-5-1
•	Schwarz mit Aufdruck
•	Oberflächen- und  Volumen-
widerstand  RS = 104  Ω
•	Copolymer
•	 Recyclebar
•	Verschweißbar
Einsatzgebiete:
•	Sichere Aufbewahrung und Transport
•	 Unbegrenzte Haltbarkeit bei sachgemäßer Lagerung
Ausführungen:
•	Verschiedene Standardgrößen von 250 x 300 mm
bis 500 x 600 mm
•	Weitere Ausführungen auf Anfrage lieferbar
       DPV-1000  dpvlink 20892
DPV-1000 Zip  dpvlink 20910
       DPV-3000  dpvlink 468
DPV-3006 Zip  dpvlink 476
Carbostat
dpvlink 512
EPApack® V1.0 | © Compumet AG 2024 | www.compumet.ch
6
ESD-Verpackungen
EPApack® DPV-2000 EPApack® Feuchtigkeitsschutz  Trockenmittel
DRY-Shield, abschirmend, metallisiert Feuchtigkeitsindikatoren Trockenmittel im Vliesbeutel
Eigenschaften:
•	Abschirm- / Sperrschichtbeutel mit Feuchtigkeitsschutz
entsprechend DIN EN 61340-5-1